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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.502.281/0001-02 DUNS®: 900136128
Razão Social: TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/09/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/08/2023
FGTS 30/03/2023
Trabalhista Validade: 28/08/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/03/2023
Receita Municipal Validade: 19/04/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.502.281/0001-02 DUNS®: 900136128
Razão Social: TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200102 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-4A.REG./RS
Data Aplicação: 06/05/2015
Número do Processo: 1.04008050201426 Número do Contrato: 03/2010
Descrição/Justificativa: Descumprimento do disposto na Cláusula IV - Do Prazo, item 4.1., do

Contrato nº 03/2010.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 390084 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DNIT - AC
Data Aplicação: 02/02/2022
Número do Processo: 50018.000965/2021 Número do Contrato: 24 00517/2021
Descrição/Justificativa: O DNIT/AC, no uso da atribuição constante do art. 13, inciso I da Instrução

Normativa nº 6/2019 de 24 de maio de 2019, publicada no DOU nº 101 de
28/05/2019, Seção 1, Págs. 27/30, e adotando como fundamento a NOTA
TÉCNICA Nº: 74/2021/UL - AC/SRE - AC (SEI nº 9782080) e Despacho / SRE
- AC/UL - AC (SEI nº 10391762), constantes do PAAR nº 50018.000965/2021-
14, resolve aplicar ao CONSÓRCIO ARDO-TECON, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 40.696.099/0001-22, a sanção de ADVERTÊNCIA por ensejar o
retardamento da execução do contrato, sem motivo justificado, em consonância
com o disposto nos Art. 22, inciso I da IN nº 6, de 2019 e no Art. 28, inciso IV
da IN/DG Nº 10, de 2019.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF
Data Aplicação: 20/09/2011 Valor da Multa: R$ 1.553.243,05
Número do Processo: 04342/2010 Número do Contrato: 0110/2009
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE MULTA À EMPRESA NO VALOR DE 1.553.243,05 (UM

MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS), PELA INEXECUÇÃO
PARCIAL DO CONTRATO N. 0110/2009, COM FUNDAMENTO NAS LEIS
8.666/1993 E 10.520/2002 E NO PARÁGRAFO SEXTO DA CLÁUSULA
DÉCIMA TERCEIRA DO REFERIDO CONTRATO.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 17/02/2009
Número do Processo: OF99/497 AP.1
Descrição/Justificativa: MULTA COMPENSATÓRIA - O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO (EM

EXERCÍCIO) DECIDIU APLICAR À EMPRESA TECON - TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÕES LTDA. A PENALIDADE DE MULTA COMPENSATÓRIA
DE 0,7% (ZERO VÍRGULA SETE POR CENTO) SOBRE O VALOR GLOBAL
DO CONTRATO, TOMADO COMO REFERÊNCIA O VALOR CONSTANTE
DO TERMO ADITIVO NO. 9 (VALOR: R$ 4.411.059,61), NOS TERMOS DO
SUBITEM 6.3.1 DA CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES - DO TERMO
DE CONTRATO NO. 03/2000 C/C O ART. 87 DA LEI 8.666/93. DATA DO
DESPACHO: 16/02/2009.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 200066 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/GO
Número do Processo: 001942/2009-61
Descrição/Justificativa: REGISTRA LIQUIDAÇÃO DA MULTA NO VALOR DE R$ 78.752,75

(SETENTA E OITOMIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E
SETENTA CINCO CENTAVOS), REFERENTE A OCORRÊNCIA DE
ATRASO NA ENTREGA DA OBRA DA NOVA SEDE DA PROCURADORIA
DA REPÚBLICA EM GOIÁS (29ª MEDIÇÃO), COMPREENDIDA NO
PERÍODODE 30.06.08 A 29.07.08, CONFORME PARECER JURÍDICO DE
FLS. 13/16, APROVADO PELO CHEFE DA PR/GO, DO PROCESSO EM
EPÍGRAFE.

Ocorrência 5:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 200066 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/GO
Número do Processo: 009238/2008-76
Descrição/Justificativa: REFERE-SE À PRIMEIRA OCORRÊNCIA DE ATRASO NA ENTREGA DA

OBRA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM GOIÁS (29ª MEDIÇÃO),OU SEJA, À MORA
COMPREENDIDA NO PERÍODO DE 30.06.08 A 29.07.08, CONFORME
LIMITE ESTABELECIDO NA CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA, ITEM 1,
ALÍNEA "B"DO CONTRATO Nº 14/2005 E ADITIVOS, CONTRATADA SE
SUJEITA A PENALIDADE:B) MULTA MORATóRIA DE 0,33% (TRINTA E
TRêS CENTéSIMOS POR CENTO), AODIA, INCIDENTE SOBRE O VALOR
DA PARCELA EM ATRASO, CONFORME CRONOGRAMAFíSICO-
FINANCEIRO, LIMITADA AO PERCENTUAL DE 10% (DEZ POR CENTO),
POROCORRêNCIA. PARCELA EM ATRASO NO VALOR DE R$ 787.527,58
(SETECENTOS EOITENTA SETE MIL QUINHENTOS E VINTE SETE REAIS
E CINQUENTA E OITO CEN

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Número do Processo: OF99/497 AP.1
Descrição/Justificativa: A PENALIDADE DE MULTA COMPENSATóRIA, ANTERIORMENTE

APLICADA, ESTá SENDO ANALISADA EM GRAU DE RECURSO

Ocorrência 7:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.502.281/0001-02 DUNS®: 900136128
Razão Social: TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/09/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 28.800.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/05/1985
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 0111-3/99 - CULTIVO DE OUTROS CEREAIS NÃO ESPECIFICADOS
CNAE Secundário 2: 0151-2/01 - CRIAÇÃO DE BOVINOS PARA CORTE
CNAE Secundário 3: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 4: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 5: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Dados para Contato
CEP: 69.040-230
Endereço: RUA ANGELIN, 78 - KISSIA I - PLANALTO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone:
E-mail: teconsp@terra.com.br

Dados do Responsável Legal
339.668.506-72CPF:

Nome: JAIR LUIZ DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
339.668.506-72CPF:

Nome: JAIR LUIZ DA COSTA
E-mail: teconsp@terra.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 339.668.506-72 Participação Societária: 100,00%
Nome: JAIR LUIZ DA COSTA
Número do Documento: 98253372 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 08/05/1999 Data de Nascimento: 24/01/1960
Filiação Materna: VITORIA APARECIDA DA COSTA
Estado Civil: Separado(a) Judicialmente

CEP: 04.079-902
Endereço: AVENIDA JUREMA, 602 - APTO 31 - MOEMA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 73318354
E-mail: teconsp@terra.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
1350 - Obras Civis de Parques e Praças
1368 - Obras Civis de Reflorestamento
1376 - Obras Civis Execução de Desmatamento
1384 - Obras Civis de Terraplenagem
1392 - Obras Civis de Pavimentação de Concreto
1406 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica
1414 - Obras Civis de Pavimentação Poliedrica
1422 - Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo
1430 - Obras Civis de Rebaixamento de Lençol D´água
1449 - Obras Civis de Fundações Diretas
1457 - Obras Civis de Fundações em Estacas de Concreto
1465 - Obras Civis de Fundações em Estacas Metálicas
1473 - Obras Civis de Fundações em Tubulões
1481 - Obras Civis de Fundações Subaquáticas
1490 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado
1503 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Protendido
1511 - Obras Civis de Estruturas Metálicas
1520 - Obras Civis de Estruturas Pré-Moldadas
1597 - Obras Civis Instalações Prediais - Som Ambiente / Sistema Audiovisual
1627 - Manutenção / Reforma Predial
1635 - Obras Civis - Demolições
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Relatório de Credenciamento

Serviços
1643 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Injeções em Trincas e Fissuras de Concreto
1651 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Tratamento e  Prote-ção de Armaduras e Superfícies de
Concreto
1678 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Estruturas Metálicas
1686 - Obras Civis de Muros de Arrimo
1694 - Obras Civis de Cortinas Atirantadas
1708 - Obras Civis de Muros de Gabiões
1716 - Obras Civis de Paredes Diafragma
1732 - Obras Civis de Atirantamento
1759 - Obras Civis de Pontes e Viadutos - Concreto
1767 - Obras Civis de Pontes e Viadutos - Metálicos
1775 - Obras Civis de Túneis
1783 - Obras Civis de Rodovias / Estacionamento
1791 - Obras Civis de Ferrovias, Pátios e Terminais
1805 - Obras Civis de Aeroportos
1813 - Obras Civis - Execução de Obras Portuárias
1821 - Obras Civis de Barragens de Concreto (Estrutural,  Gravidadee Concreto Rolado)
1830 - Obras Civis - Barragens de Enrroçamento
1848 - Obras Civis - Barragens de Terra
1856 - Obras Civis - Diques e Ensecadeiras
1864 - Obras Civis - Dragagem e Derrocagem
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e  Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial
1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial
1902 - Obras Civis - Perfuração de Poços
1910 - Obras Civis - Subestações Energia Elétrica
1929 - Obras Civis de Linhas de Transmissão de Energia Elétrica
1937 - Obras Civis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica
1945 - Obras Civis de Redes de Telecomunicações
1953 - Obras Civis de Jardins e Áreas Gramadas
4383 - Obras Civis de Instalação de Elevadores
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
4553 - Obras Civis de Edificações Industriais
4561 - Obras Civis de Escavação
4758 - Obras Civis de Usinas Hidrelétricas Acima de 10kv
4766 - Obras Civis de Usinas Hidrelétricas Até 10mw
4774 - Obras Civis de Usina Termoleletricas / Termonucleares /Solarfotovotaicas
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
13641 - Obras Civis de Piscinas - Concreto Armado
13650 - Obras Civis de Piscinas - Fibra de Vidro
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.502.281/0001-02 DUNS®: 900136128
Razão Social: TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/09/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/08/2023
Código de Controle: CECEEB5E0AFC35D1

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/03/2023
Código de Controle: 2023030100355440534738

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/08/2023
Código de Controle: 89566222023
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/03/2023
Código de Controle: 52184383

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.502.281/0001-02 DUNS®: 900136128
Razão Social: TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 041756800
Inscrição Municipal: 3768301

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/04/2023
Código de Controle: 16373/2023

Emitido em: 02/03/2023 10:03 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.502.281/0001-02 DUNS®: 900136128
Razão Social: TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 05/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 01/04/2023
Código de Controle: 006656697
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.502.281/0001-02
Certidão nº: 9065270/2023
Expedição: 02/03/2023, às 10:03:43
Validade: 29/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.502.281/0001-02, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


